N3mepuTeau qiuHbI «/leabTay.

B Hux ucnonb3yercs KIacCHYEeCKHM METOJ M3MEPEHUS NIUHBI C IMOMOIIBI0 POJIMKA, KOTOPBIH
BpalaeTcss ABIKyHIIMMCs KaOeneM. KOMIUIEKT M3MEpUTENsi COCTOMT M3 METPaXKHOTO YCTpPOICTBa,
COJZIEpIKaILETO U3MEPUTEIBHBIN POJIUK, M 3JEKTPOHHOTO CUeTUNKa. MeTpa)kHble yCTPONUCTBA pa3INdatoTCs
JUaMeTpoM Kadels, MPOXOIAIIEro Yepe3 Hero. DIeKTPOHHBIN cueTunk «JlenbTa-2.44» - oqMHAKOBBIHN IS
BCEX U3MEpUTENEH UTNHBI «JlenbTay.

OTauauTensHbIE OCOOCHHOCTH M3MEPHUTENICH «/JlembTay:

L.

2.

7.

Brlmyckaemple STAIOHHBIE U3MEPHUTEIH JJINHBI UMEIOT 0CO00 BEICOKYIO TOYHOCTh, OJTU3KYIO
K TEOPETUYECKOM MPEeIeIbHO BO3MOXKHOH.

IIpuboper «JlembTa» NpaKTHUECKW EIUHCTBEHHBIE B Poccuu, KOTOphIe BHECEHBI B
TocynapctBennslii  peectp cpeactB wusMmepenuss Poccum, benapycu, Kazaxcrana,
Y30ekucraHa, U IOMYIICHBI IS K3MEPEHUS JUTHHEI IPH COBEPILIEHUH TOPTOBBIX OIEPAIIH.
OcHOBHOE yA00CTBO MPUOOPOB B TOM, YTO OHH OJIHOBPEMECHHO HU3MEPSIOT HECKOIBKO
nmapamMeTpoB (IyMHa 00Ias, AIMHAa OyXThI, CKOPOCTH) W BBEIBOAAT MX OJHOBPEMEHHO Ha
OT/ICIbHBIC HHIUKATOPBHI.

Cpemuuit CpoK CITyKOBI H3MEPUTEIIA, C YIECTOM IIEPUOIMISCKOTO OOCTYKUBAHUS HE MCHEE
10 net. Cpoxk ci1yk0bl H3MEPUTEIBLHOTO POJIMKA HE MEHEE 5 JIeT.

B cmyuae oOpbiBa kaOensi WM BBIMAJCHUS €T0 U3 METPAKHOTO YCTPOMCTBA, BKIIOYAIOT
CUTHAJM3AIMI0 M OCTAHABJIMBAIOT CYET, JIAXKE €CJIM POJIUK IMPOJIOIKAST BPAIIAThCS IO
WHEPLIUH.

[Ipuboper «/lenpra» MoOryT ynpaBnsTh pabOTOH CTpyHHOTO KaOEIhbHOTO MPHUHTEPA,
BEITIOJTHSFOIIIETO TIeYaTh (MAPKUPOBKY) Ha IOBEPXHOCTH U3OJISALIUU KaOeIs.

HMeroT CBsI3b ¢ KOMITBIOTEPOM TT10 HHTEp(eticy RS-485.

XapaKTepUCTHKH KOMILIEKTOB u3Meputeineil «/lensray npeacrasiens! B Tabaume 2.

Tabnuua 2. U3mepurenu mmunsl «/lenstay.

HaunmMmeHoBaHue
KOMILJIEKTA /
XapaKTePUCTHKHA

JleabTa-13

JleabTa-29

JeabTa-39

JlenbTa-4.2

Huametp xabens,
HPOXOAALIETo Yepes3
METpaXXHOE
YCTpPOMCTBO

(0,5...6)mMmm

(3...20)mm

(4...90)mm

(20...160)mm

OcHoOBHas
MOTPELIHOCTh
HU3MEPCHHUS JTUHBI
(%)

(0,05...0,15)

(0,05...0,15)

(0,05...0,15)

(0,05...0,15)

Tun npuMeHseMoro
METPa>KHOTO
yCTpOICTBa

«Pym0-1.31»

«Pym6-2.20»

«Pym6-3.40»

«Pym6-4.20»

I"aGapuTsl
METPa’KHOTO
ycTporcTBa (MM)

290x185x130

340x235x185

580x370x270

560x410x210

Bec xommiekrta

20 kr

25 kr

48 kr

42 xr

BHemHuii BUJ HEKOTOPHIX KOMILICGKTOB IIOKa3aH Ha ¢oro B mnpuiokeHud. Haubonee
MOITYJISIPHBIMU SIBJISTFOTCSI KOMIUTEKTHI «/Jlenpra-2.4» nis kabesei Maoro u CpefjHeTo ceueHus u «/lenpra-
3» A KpyIHBIX Kabenei, paboTaroiue Ha HEKOTOPBIX 3aBOfax yxe Ooiee 25-TH JeT.



HeanTa-139

JeabTa-22d




Heabra-33

BEABLTR sseermen amosiyourscn

UL FYUNNA v/ EROFOGTH (n ol

e

) [ vorasosx v

i VATl N
|-




Henbra-4.2

o R

AEABTA WIMEPHTENS ANNHEI # CHOPOCTH @

YCTAHOBKA JUTHHS!
BYXThI ()

-~

D] AEABLTA Ll el oros

R 0

§ e "
#% 2 5 . .
v R

R b s R s -



