

## Измерители длины «Дельта».

В них используется классический метод измерения длины с помощью ролика, который вращается движущимся кабелем. Комплект измерителя состоит из метражного устройства, содержащего измерительный ролик, и электронного счетчика. Метражные устройства различаются диаметром кабеля, проходящего через него. Электронный счетчик «Дельта-2.44» - одинаковый для всех измерителей длины «Дельта».

Отличительные особенности измерителей «Дельта»:

1. Выпускаемые эталонные измерители длины имеют особо высокую точность, близкую к теоретической предельно возможной.
2. Приборы «Дельта» практически единственные в России, которые внесены в Государственный реестр средств измерения России, Беларуси, Казахстана, Узбекистана, и допущены для измерения длины при совершении торговых операций.
3. Основное удобство приборов в том, что они одновременно измеряют несколько параметров (длина общая, длина бухты, скорость) и выводят их одновременно на отдельные индикаторы.
4. Средний срок службы измерителя, с учетом периодического обслуживания не менее 10 лет. Срок службы измерительного ролика не менее 5 лет.
5. В случае обрыва кабеля или выпадения его из метражного устройства, включают сигнализацию и останавливают счет, даже если ролик продолжает вращаться по инерции.
6. Приборы «Дельта» могут управлять работой струйного кабельного принтера, выполняющего печать (маркировку) на поверхности изоляции кабеля.
7. Имеют связь с компьютером по интерфейсу RS-485.

Характеристики комплектов измерителей «Дельта» представлены в Таблице 2.

Таблица 2. Измерители длины «Дельта».

Наименование комплекта / характеристики	Дельта-1Э	Дельта-2Э	Дельта-3Э	Дельта-4.2
Диаметр кабеля, проходящего через метражное устройство	(0,5...6)мм	(3...20)мм	(4...90)мм	(20...160)мм
Основная погрешность измерения длины (%)	(0,05...0,15)	(0,05...0,15)	(0,05...0,15)	(0,05...0,15)
Тип применяемого метражного устройства	«Румб-1.31»	«Румб-2.20»	«Румб-3.40»	«Румб-4.20»
Габариты метражного устройства (мм)	290x185x130	340x235x185	580x370x270	560x410x210
Вес комплекта	20 кг	25 кг	48 кг	42 кг

Внешний вид некоторых комплектов показан на фото в приложении. Наиболее популярными являются комплекты «Дельта-2.4» для кабелей малого и среднего сечения и «Дельта-3» для крупных кабелей, работающие на некоторых заводах уже более 25-ти лет.

## Дельта-1Э



## Дельта-2Э



# Дельта-3Э



## Дельта-4.2

